
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Pohořelice 
Náves 300, Pohořelice, 763 61 
 
         Pohořelice 6. srpna 2016 
 
Zápis z členské schůze konané dne 5.8.2016 
 
V pátek dne 5.8.2016 proběhla v hasičské zbrojnici srpnová členská schůze, které se zúčastnilo 
celkem 18 hasičů. Schůzi vedl starosta sboru Milan Zelík.  
 

1.)  Uctění památky bratra Víta Blahy, nar. 27.8.1971, který zemřel dne 4.8.2016 v nemocnici 
v Brně, po více jak rok trvající nemoci, dne 27.8.2016  by oslavil 45. narozeniny. Termín 
pohřbu ještě nebyl stanoven, budeme řešit operativně. Věnec a kytice pro členky zajistí Jana 
Forbelská. Jsme v kontaktu s OSH Zlín, informace k Víťově působení ve sboru jim předá Milan 
Zelík. Parte - až bude k dispozici – rozešle Dalibor Lidinec všem okolním sborům a také na 
OSH Zlín.  
Víťa vstoupil do našeho sboru jako mladý hasič v 80. letech. Od svých 15 let byl jedním 
z vedoucích mládeže a v této činnosti pokračoval dalších 15 let. Od roku 2001 do roku 2014 
vykonával funkci starosty našeho sboru. Od roku 2010 byl člen Výkonného výboru Okrsku 
Napajedla, kde zastával funkci preventista. Zároveň byl také členem Výkonného výboru 
preventistů Okresního sdružení hasičů ve Zlíně. Další funkce ve vyšších organizačních článcích 
a veškerá vyznamenání jsou uvedena v Centrální evidenci SH ČMS.  
 
Svátky – 7.8. Lada Konečná, 17.8. Petra Vendolská 
Narozeniny –  10.8. Alois Urban, 13.8. Václav Sklenařík, 15.8. Lubomír Hanáček st. , 19.8. 
Lenka Vendolská, 22.8. Jana Forbelská , 27.8. Jaroslav  Bartůnek, 28.8. Lada Konečná 
 

2.) Uskutečněné akce v uplynulém měsíci 
- 2.7.2016 – VCUH Vésky – ženy 1. místo 
- 3.7.2016 – VCUH Částkov – ženy 3. místo, muži nic extra 
- 8.-10.7.2016 voda – Hron, Slovensko 
- 10.7.2016 – VCUH Mistřice – ženy 5. místo, ale do tabulky druhé místo 
- 16.7.2016 – Jana Forbelská 1. místo/10, Jan Landsfeld 13/39 
- 17.7.2016 – VCUH Tučapy – ženy 2- místo 
- 23.7.2016 – VCUH Hradčovice – ženy 2. místo, ale první do tabulky, muži 19… 
- 23.7.2016 – noční pohárovka Lhotka – nevydařený pokus, čas 27… 
- 24.7.2016 – VCUH Kněžpole – ženy N 
- 24.7.-2.8.2016 – Kamínka 
 - převoz zajistili Miroslav Vrzala a Milan Vaďura, jak bylo domluveno 
 - Aleš a Karla Maňáskovi zajistili folii na trička, jak bylo domluveno 
 - finance nám vyšly – záloha 37.500 bude do pokladny navrácena, po odečtení 
 nákladů na odměny – přesná výše bude známa po dodání faktury 
 - paní provozní nám dala možnost zarezervovat si termín na příští rok – do debatě byl 
 nejvhodnější termín stanoven na 14.-23.7.2017, 8 chatek a 1 srub – informace paní 
 Šamánkové předá Milan Zelík      
 

3.) Plánované akce  
- 6.8.2016 – Krajské kolo v PS – Hulín – ženy, muži jeli skoro také  
- 7.8.2016 – VCUH – Ostrožská Lhota 
- 13.8.2016 – VCUH – Mařatice 
- 20.8.2016 – VCUH - Bojkovice 
- 20.8.2016 – Sportovní den 



 - Gábina Hyblerová – sety jsou domluveny, musejí se vyzvednout nejpozději v pátek 
 19.8.2016 do 16:00 hodin – bude to zdarma, děkujeme, převoz zajistí Miroslav Vrzala 
 taktéž moc děkujeme 
 - plakáty k cestám s reklamou na sportovní den a kapelu napíší Milan Zelík a Petra 
 Vendolská v sobotu 6.8.2016, Cedule pak rozveze Milan Zelík nejpozději v neděli 
  7.8.2016  
 - plakáty na vyvěšení dá dohromady Jana Forbelská anebo Milan Zelík (dle toho, kdo 
 je má v PC uloženy z loňska), předají je na kabelovku, výtisk zajistí Gábina Hyblerová 
 - schůzka s ženami z ČČK v neděli 7.8.2016 v 18:00 hodin ve zbrojnici, dodají 10 lidí 
 - s fotbalisty schůzka již proběhla 5.8.2016, budou mít na starosti opět tři 
 disciplíny – slalom na branku, sprint – medailová a vytrvalostní běh – medailová, 
 dodají alespoň 6 lidí 
 - koně – budou si vybírat samy 30,- Kč za jízdu, pokud bude málo dětí, tak budou 
 chtíti doplatit cca. 1.000,- Kč, plus pití a jídlo zdarma – hlasováno – všichni pro 
 - disciplíny – byl vytvořen seznam 14 ti disciplín, které budou ještě dále probrány 
 s ČČK a případně nahrazeny či doplněny o další, tři z nich budou medailové 
 - oplocení – Miroslav Vrzala zajistí síťovinu, která se natáhne mezi tyče a kovová pole, 
 takže prostor od parku by měl být na večerní zábavu zabezpečen 
 - nákup  zajistí Milan Zelík, nezapomenout na 2 dcl kelímky 
 - osvětlení si můžeme zapůjčit z obce 
 - taneční podium je stále k dispozici na obci, je však složité a zdlouhavé jej složit, vloni 
 to dvěma tesařům zabralo celý den, takže Milan Zelík probere se starostou obce 
 variantu, že by tam podium vůbec nebylo a tančilo se trávě, která ale samozřejmě 
 dostane zabrat 
 - pivo budeme brát přes Svatopluka Vrzalu, 20 sudů Krušovice 11° - domluví Milan 
 Zelík, prodejní cena 25,- Kč 
 - vstupné na zábavu bude 100,- Kč. Hlasováno – 16 x pro, 2 se zdrželi 
 - nalepovací pásky nakoupí Milan Zelík, dva druhy po 500 ks (dospělí, mladiství) 
 - na večer budeme mít pouze jedno teplé jídlo – klobásy z udírny – 25 kg – 
 objedná v Otrokovicích a vyzvedne Milan Zelík 
 - dále bude chléb se sádlem a s cibulí – chléb a 1 kg cibule objedná u Němečků Milan 
 Zelík, sádlo máme 
 - bude nutné domluvit na obci otevření veřejných wc na zámku 
 - akce je povolena do 02:00 hodin 
 - v pátek bude sraz v 16:00 hodin, v sobotu pak v 10:00, ale na tomto se ještě  
 případně dohodneme v pátek 
- 21.8.2016 – VCUH – Staré Město 
- 26.8.2016 – stánek na Barum Rally – s ohledem na loňské poměry:  výdělek z akce necelých 
3.000,- Kč a činnost 10 lidí dva dny byl vyhodnocen v debatě tak, že do stánku se vyloženě 
nepohrneme – pokud by však zůstalo hodně piva ze sportovního dne, tak jej můžeme 
případně takto zužitkovat, ale nic velkého – bude se řešit až za pochodu 
- 27.8.2016 – VCUH - Salaš 
- 1.9.2016 – Okrsková schůze u nás ve zbrojnici (čtvrtek) 
- 2.9.2016 – Členská schůze sboru 
- 3.9.2016 – oslava narozenin – Miroslav Bičan a Pavel Trčka – nikdo nic nenamítá, proč by to 
nemohlo být ve zbrojnici 
-  
- 14.1.2017 – zabíjačka myslivci 
- 21.1.2017 – zabíjačka fotbalisti 
- 28.1.2017 – zabíjačka hasiči 
- 4.2.2017 – karneval 
- 18.2.2017 – hasičský ples 



- uzlovací soutěž Pohořelská smyčka se bude konat nejlépe v sobotu 14. anebo 21.1.2017, dle 
kalendáře soutěží na OSH Zlín a volného termínu, v nejhorším případě v neděli 15. nebo 
22.1.2017 
 

4.) Pokladna 
- elektroměr? 1.82 –  4.210 kWh, 1.83 – 2.178 kWh 
- stav pokladny v úplném znění zápisu 
- daňové přiznání – budeme podávat a budeme zahrnovat všechny smlouvy o reklamě, které 
jsme na letošní rok dostali 
- máme zřízen nový bankovní účet u FIO banky č. 2801023295/2010, prozatím má přístup jen 
Milan Zelík, bude zřízen internetový přístup a platební karta i pro pokladní Beátu Sukupovou 
- platební karta Milana Zelíka bude uložena u Jany Forbelské – hlasováno – 16 x pro, 2 se 
zdrželi 
- dotace MŠMT – od pokladní potřebujeme účtenky – dohodnout se Milan Zelík a Beáta 
Sukupová 
- dar Zlínského kraje na rekonstrukci koňky – od pokladní potřebujeme účtenky – dohodnout 
se Milan Zelík a Beáta Sukupová 
 

5.) Technika a ostatní vybavení 
- nové vozidla – čeká se na dokumenty z MV, aby mohla obec vyhlásit výběrové řízení – Milan 
Zelík pozjišťuje, co to brzdí 
- přívěsný vozík – čeká se až jak to dopadne s novým vozidlem a kolik zbyde financí 
- budík na PPS 12 – Aleš Maňásek a Lubomír Hanáček – opraveno 
- držák na přílbu – Miroslav Bičan – řeší se 
- těsnění na čerpadle u PPS sport – Aleš Maňásek a Lubomír Hanáček – nebylo na prodejně, 
bude se muset objednat 
 

6.) JSDHO 
- zdravotní prohlídky schází u Tomáše Hanáčka a Pavla Šedi 
- cvičení jednotky – Miroslav Vrzala – čekáme na nové vozidla 
- zip u zásahových kalhot – paní Boženka Vrzalová zajistí opravu. 
 

7.) Zbrojnice a brigády 
- regál do garáže – prozatím pozastaveno 
- napojení do kanalizace – prozatím pozastaveno – řeší se pozemek 
- podkroví – termín brigády, příp. předbrigády – bude se řešit v září 
- pozemek vedle zbrojnice – obec by možná odkoupila celé, polovina by patřila ke zbrojnici, 
polovina jako nový prostor pro kontejnery na tříděný odpad (aby už nestrašily před zbrojnicí) 
– tento návrh přednese Milan Zelík v září na zastupitelstvu, ale starosta obce už o tom ví 

8.) Koňka 
- ručka k ventilu – Miroslav Vrzala – v úterý 9.8. by měla být hotová 
- Miroslav Bičan dokoupil barvy, zbývá dotřít pár věcí a dobrousit zvony – kdo bude mít čas, 
může se do toho směle pustit! 
 

9.) Činnost mládeže 
- Jana Forbelská – není třeba nic dokoupit ani opravit 
- ke sloučení starších žáků s Malenovjáky nakonec nedošlo 
- velké závody CTIF 18.9.2016 pro nás padají – nemáme dostatek starších žáků, někteří jsou 
již věkově v dorostu 
 

10.)  Sportovní družstva – ženy a muži 
- hadice byly zakoupeny 13.507,-Kč  – placeno převodem z účtu 



- není třeba nic dokupovat, ani opravovat 
- sportovní stříkačky www.sportservisps.cz, Ing. Karel Gaba, tel. 603 894 451 
 

11.)  Diskuze 
- historie sboru – Vít Blaha dodal na poslední schůzi tabulku znázorňující obsazení funkcí ve 
sboru v jednotlivých obdobích – další postup se bude muset promyslet – má na starosti Milan 
Zelík 
- do 15.7.2016 se musí na OSH zaslat upravený seznam členů s jejich adresami – toto se 
nepodařilo, Milan Zelík na to zapomněl – spojí se s Martinem Holčíkem a dohodnou se, zda 
má význam to ještě dohánět 
- je třeba odmrazit mrazák ve sklepě a lednici v kuchyňce – mají na starosti Adéla Sukupová a 
Petra Vendolská 
- nabíječka na notebook nefunguje – Milan Zelík vyřídí reklamaci 
- Z Napajedel žádají o zapůjčení bariéry na TFA, které se bude konat 1.10.2016 – s tímto 
nemá nikdo problém, mohou si pak pro ni přijet 
 
         Milan Zelík 
                   starosta sboru 

http://www.sportservisps.cz/

